

“Макулдашылды”

БатМУнун тышкы байланыштар жана  
өнүктүрүү боюнча проректору

Ж.Э. Элболдуев

“05”

09

2022-ж



«Бекитемин»

БатМУнун ректору э.и.д., профессор  
А.Т. Гыязов

2022-ж

2022-2023 окуу жылы үчүн Эл аралык байланыштар жана академиялык мобилдүүлүк  
бөлүмүнүн жылдык

### ИШ ПЛАНЫ

№	Иш чаралар	Аткаруу убактысы	Жооптуу
1	Бөлүмдүн жылдык иш планын бекитүү	Август-Сентябрь	Бөлүм башчы
2	КР ЖОЖдор арасында уюштурулган ички мобилдүүлүк программасына студенттерди каттоо жана аларды тиешелүү ЖОЖдорго жиберүү, кеземелдөө	Сентябрь	Башкы адис
3	Чет өлкөлүк өнөктөш ЖОЖдорго тиешелүү келишимдердин негизинде студенттерди жиберүү, конок лекторлорду жиберүү жана тосуп алуу	Сентябрь-октябрь Февраль -март	Бөлүм башчы Башкы адис Жетектөөчү адис
4	Эл аралык байланыштар ишмердүүлүгүн күчөтүү максатында студенттерге маалымат берүү иш чараларын уюштуруу (Эл аралык гранттар, алмашуу программалары, эл аралык конференциялар, семинарлар) га катышууга үндөө жана жарнамалоо	Жыл бою	Бөлүм башчы Башкы адис Жетектөөчү адис Адис
5	Чет элдик университеттер жана КР университеттери менен эки тараптуу келишим түзүү алар менен кызматташтыкты бекемдөө. БатМУнун ректорунун Туркия болгон иш сапары	Октябрь- Ноябрь	Проректор, Бөлүм башчы, Жетектөөчү адис.
6	Жакынкы кошуна өлкөлөр менен академиялык мобилдүүлүк ишмердүүлүгүн ишке ашыруу.	Октябрь-Ноябрь	Бөлүм башчы, Жетектөөчү адис, Адис
7	Эл аралык илимий конференцияларды уюштурууга көмөктөшүү. Чет өлкөлүк коноктор мн иштешүү.	Жыл бою	Проректор, Бөлүм башчы, Башкы адис, Жетектөөчү адис, Адис

8	КРдагы чет өлкөлүк Элчиликтер менен байланыш түзүп, тийиштүү мамлекеттердин ЖОЖдору менен болгон кызматташууну жолго коюу жана бекемдөө	Жыл бою	Проректор, Бөлүм башчы,
<b>II-жарым жылдык</b>			
1	КР ЖОЖдор арасында уюштурулган ички мобилдүүлүк программасына студенттерди каттоо жана аларга тиешелүү ЖОЖдорго жиберүү	Декабрь-Январь	Бөлүм башчы Жетектөөчү адис
2	БатМУга ички мобилдүүлүк боюнча келген студенттердин ишмердүүлүгүн текшерүү жана аларга сертификаттарды ыйгаруу. Семестр аягында мобилдүүлүк боюнча студенттердин отчетторун топтоо	Декабрь - Май	Бөлүм башчы Жетектөөчү адис
2	Чет өлкөлүк өнөктөш ЖОЖдорго тиешелүү келишимдердин негизинде студенттерди жиберүү, конок лекторлорду жиберүү жана тосуп алуу	Февраль-Апрель	Проректор Бөлүм башчы Жетектөөчү адис
3	КР Билим берүү министрлигинен Эл аралык мамилелер боюнча табышталган иш чараларды иш жүзүнө ашыруу.	Жыл бою	Проректор Бөлүм башчы Башкы адис Жетектөөчү адис Адис

Эл аралык байланыштар жана академиялык мобилдүүлүк бөлүмүнүн башчысы:



И.М. Үсөнов

“ 05 ” сентябрь 2022-ж